

HCL TECHNOLOGIES LIMITED

Registered Office: 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi - 110019
 Corporate Office: Plot No. 3A, Sector 126, Noida - 201304, U.P., India
 Corporate Identity Number: L74140DL1991PLC046369
 Telefax: + 91 11 26436336; Website: www.hcltech.com
 E-mail ID: investors@hcl.com

NOTICE

The Members of HCL Technologies Limited ("the Company") are hereby informed that pursuant to Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013, read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company seeks their approval by way of Postal Ballot including remote e-voting in respect of following resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated October 26, 2019:

1. Ordinary Resolution - Increase in Authorized Share Capital and consequent alteration of the Memorandum of Association of the Company.
2. Ordinary Resolution - Issue of Bonus Shares.

The Company has completed the dispatch of the Postal Ballot Notice along with required documents (in physical and e-mails) on October 30, 2019, to all the members whose names appeared in the Register of Members / List of Beneficial Owners as on October 25, 2019 ("Cut-off Date"). The voting rights of the Members shall be reckoned on the basis of the equity shares of the Company held by them as on the Cut-off Date. Any person who is not a Member of the Company as on the Cut-off Date shall treat the Postal Ballot Notice for information purposes only.

The Company is also providing remote e-voting facility to the Members to cast their votes by electronic means on all the resolutions set forth in the Postal Ballot Notice. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") for the purpose of providing remote e-voting facility to all its Members. The Members are requested to note that voting through physical Postal Ballot Form and through electronic mode shall commence from Thursday, October 31, 2019 at 09:00 A.M. (IST) and shall end on Friday, November 29, 2019 at 05:00 P.M. (IST) The remote e-voting facility will be disabled by NSDL thereafter. The detailed procedure and instructions for physical voting and remote e-voting are enumerated in the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form.

M/s. Nityanand Singh & Co., Company Secretaries, have been appointed as the Scrutinizer for conducting the physical Postal Ballot / remote e-voting process in a fair and transparent manner. The Members are requested to note that the duly completed and signed physical Postal Ballot Form should reach the Scrutinizer not later than 05:00 P.M. (IST) on Friday, November 29, 2019 to be eligible for being considered, failing which the same shall not be treated as valid and it will be considered that no reply has been received from the Members.

The Members can opt for only one mode of voting, i.e. either by Physical Postal Ballot or remote e-voting. In case Members cast their votes through both the modes, votes cast through remote e-voting shall be treated as valid and votes cast through Physical Postal Ballot will be treated as invalid.

Any member who does not receive the Postal Ballot Notice and Postal Ballot Form may either send an e-mail to investors@hcl.com or write to the Company at its Registered Office or at its Corporate Office to obtain a duplicate thereof. The Postal Ballot Notice and the Postal Ballot Form can also be downloaded from the Company's website www.hcltech.com or NSDL's website www.evoting.nsdl.com. In case of any queries or issues regarding remote e-voting, members may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and remote e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com under 'Downloads' section.

For any queries/grievances relating to voting by Postal Ballot, Members are requested to contact the Company at investors@hcl.com, or write to The Company Secretary, HCL Technologies Limited, 806, Siddharth, 96, Nehru Place, New Delhi-110019. Members may also contact, Ms. Sarita Mote, Assistant Manager, NSDL, Trade World, 'A' Wing, 4th Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013, Phone: +91 22 24994890, E-mail ID: SaritaM@nsdl.co.in to resolve any grievances related to remote e-voting.

The results of the voting by Postal Ballot (including remote e-voting) will be declared through display on the notice board of the Company at the Registered Office and at the Corporate Office of the Company, latest by 05:00 P.M. (IST) on Sunday, December 1, 2019. The results will also be posted on the website of the Company and NSDL and also intimated to the Stock Exchange(s) on which the shares of the Company are listed, on the same day.

For HCL Technologies Limited

Manish Anand
 Company Secretary
HCL

Date: October 30, 2019
 Place: Noida (U.P.)

एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: 806, सिद्धार्थ, 96 नेहरू प्लेस, नई दिल्ली - 110019
 कॉर्पोरेट ऑफिस: प्लॉट नं. 3 ए, सेक्टर 126, नोएडा-201304, यू.पी., भारत
 कॉर्पोरेट पहचान संख्या: L74140DL1991PLC046369
 टेलीफैक्स : +91 11 26436336; वेबसाइट : www.hcltech.com
 ई-मेल आईडी : investors@hcl.com

सूचना

एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड (कम्पनी) के सदस्यों को एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 और अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई है, और कम्पनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) विनियम, 2014 के नियम 20 और 22 व भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीबद्धता और बाध्यातार प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियम, 2015 के नियम 44 के अनुसार कम्पनी के दिनांक 28 अक्टूबर 2019 के डाक मतपत्र में निर्धारित निम्नलिखित प्रस्तावों के संबंध में रिमोट ई-मतदान सहित डाक मतपत्र के माध्यम से उनके अनुमोदन प्राप्त करने की इच्छुक है:

1. सामान्य प्रस्ताव - अधिकृत शेयर पूंजी में बढोतरी और इसके परिणामस्वरूप कम्पनी के मेमोरेण्डम ऑफ एसोसिएशन में परिवर्तन।
2. सामान्य प्रस्ताव - बोनस शेयरों को जारी करना।

कम्पनी ने अपने सभी सदस्यों, जिनके नाम 25 अक्टूबर 2019 (निर्धारित तिथि) को सदस्यों के रजिस्टर/लाभार्थी मालिकों की सूची में शामिल हैं, को 30 अक्टूबर 2019 को डाक मतपत्रों सहित आवश्यक दस्तावेज (भौतिक रूप में और ईमेल के माध्यम से) भेज दिए हैं। सदस्यों के मताधिकारों का आंकलन निर्धारित तिथि को कम्पनी में उनके इलेक्ट्रॉनिक शेयरों के आधार पर किया जाएगा। कोई व्यक्ति जो निर्धारित तिथि को कम्पनी का सदस्य नहीं है उसके लिए यह डाक मतपत्र केवल सूचना के उद्देश्य के लिए होगा।

कम्पनी सदस्यों को रिमोट ई-मतदान सुविधा भी प्रदान कर रही है ताकि वे डाक मतपत्र नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान कर सकें। कम्पनी के सभी सदस्यों को रिमोट ई-मतदान सुविधा प्रदान करने के लिए कम्पनी ने नेशनल सिक्युरिटीज डिपोजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) की सेवाएं ली हैं। सदस्यों से ध्यान देने का निवेदन है कि भौतिक डाक मतपत्र फार्म के माध्यम से और इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान बृहस्पतिवार, 31 अक्टूबर 2019 को सुबह 9:00 बजे (भा.मा.स.) से शुरू होगा और शुक्रवार, 29 नवम्बर 2019 को सांय 5:00 बजे (भा.मा.स.) बंद होगा। इसके बाद एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-मतदान की सुविधा को बंद कर दिया जाएगा। भौतिक रूप से मतदान और रिमोट ई-मतदान के लिए विस्तृत प्रक्रिया और निर्देश डाक मतपत्र नोटिस और डाक मतपत्र फार्म में दिए गए हैं।

मैसर्स नित्यानंद सिंह एण्ड कम्पनी, कम्पनी सचिव को भौतिक डाक मतपत्र/रिमोट ई-मतदान प्रक्रिया को उचित और पारदर्शी ढंग से करवाने के लिए जांचकर्ता नियुक्त किया गया है। सदस्यों से निवेदन है कि वे ध्यान दें कि उचित प्रकार से पूर्ण और हस्ताक्षरित भौतिक डाक मतपत्र फार्म शुक्रवार, 29 नवम्बर 2019 को सांय 05:00 बजे (भा.मा.स.) तक जांचकर्ता के पास पहुंच जाने चाहिए ताकि वे विचार करने के योग्य बन सकें, ऐसा न होने पर उन्हें वैध नहीं माना जाएगा और यह माना जाएगा कि सदस्यों से कोई उत्तर नहीं मिला।

सदस्य मतदान का केवल एक तरीका भौतिक डाक मतपत्र या रिमोट ई-मतदान को चुन सकते हैं। यदि सदस्य दोनों तरीकों से अपना मतदान करते हैं तो रिमोट ई-मतदान के माध्यम से किया गया मतदान वैध माना जाएगा और भौतिक मतपत्र के माध्यम से किया गया मतदान अवैध माना जाएगा।

कोई भी सदस्य जिसे डाक मतपत्र नोटिस और डाक मतपत्र फार्म प्राप्त नहीं होता है तो वह इसकी डुप्लिकेट प्रति प्राप्त करने के लिए या तो investors@hcl.com पर ईमेल भेज सकता है या कम्पनी को इसके पंजीकृत कार्यालय में लिख सकता है या इसके कॉर्पोरेट कार्यालय में लिख सकता है। डाक मतपत्र नोटिस और डाक मतपत्र फार्म को कम्पनी की वेबसाइट www.hcltech.com से या एनएसडीएल की वेबसाइट www.evoting.nsd.com से भी डाउनलोड किया जा सकता है। रिमोट ई-मतदान के संबंध में किसी भी पूछताछ या समस्या के लिए सदस्य www.evoting.nsd.com पर डाउनलोड सेक्शन के अंतर्गत उपलब्ध प्रायः पूछे जाने वाले प्रश्न और रिमोट ई-मतदान मैनुअल को देख सकते हैं।

डाक मतपत्र के द्वारा मतदान के संबंध में किसी भी पूछताछ/शिकायत के लिए सदस्यों से निवेदन है कि वे investors@hcl.com पर कम्पनी से सम्पर्क करें या कम्पनी सचिव, एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, 806, सिद्धार्थ, 96, नेहरू प्लेस, नई दिल्ली-110019 को लिखें। रिमोट ई-मतदान से संबंधित किसी भी शिकायत के समाधान के लिए सदस्य सुश्री सरिता मोट, सहायक प्रबंधक, एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, 'ए' विंग, चौथी मंजिल, कमला मिल्स कम्पाउंड, सेनापति बापत मार्ग, लोवर परियल, मुम्बई-400013, फोन: +91 22 24994890, ई-मेल आईडी: saritam@nsdl.co.in पर भी सम्पर्क कर सकते हैं।

डाक मतपत्र के माध्यम से मतदान के परिणाम (रिमोट ई-मतदान सहित) कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय और कॉर्पोरेट कार्यालय के नोटिस बोर्ड पर रविवार, 1 दिसम्बर 2019 को सांय 5:00 बजे तक प्रदर्शित किए जाएंगे। परिणामों को कम्पनी और एनएसडीएल की वेबसाइटों पर भी प्रकाशित किया जाएगा और उसी दिन उस स्टॉक एक्सचेंज(जो) में भी भेजा जाएगा जहां पर कम्पनी के शेयर सूचीबद्ध हैं।

एचसीएल टेक्नोलॉजीज लिमिटेड के लिए

दिनांक: 30 अक्टूबर 2019
 स्थान: नोएडा (यू.पी.)

मनीष आनंद
 कम्पनी सचिव

HCL